UNlCP
pROT)C

r p.CEBMEMTO

ti 	1SAGQZO21

Por:

CÂMARA MUNICIPAL DE

Â ACARAU
REQUERIMENTO N° 158/2021 DE 12 DE AGOSTO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

ENTRADA EM

J_ 'Q&iL
L-4f-±DI\ iL

Requerimento para que a Prefeitura Municipal,
através da Secretaria de lnfraestrutura promovam a
iluminação pública nas localidades de Córrego das
Varas e Celsolândia.

As localidades de Córrego das Varas e Celsolândia estão com algumas de suas ruas e
vias de acesso sem iluminação pública. Vários postes estão sem energia há dias, e
infelizmente até o presente momento nada foi feito para corrigir o problema.

Como se sabe, a escuridão facilita a ação de criminosos, além de poder causar
acidentes e demais complicações aos cidadãos. O serviço público deve atender de
forma igual a todos os munícipes e procurar solucionar os problemas da forma mais
rápida e eficiente possível. Já existe uma empresa contratada para fornecer tal
serviço de manutenção e conserto da iluminação pública, e, portanto, a necessidade
das localidades mencionadas deve ser resolvida o quanto antes, para evitar maiores
problemas, acidentes ou crimes.

Diante dessa denúncia relatada por populares e dessa necessidade urgente
apresentada, REQUEIRO à esta Douta Mesa, depois de ouvido a decisão deste
Plenário, como determina o Regimento Interno, que se digne em oficializar a Prefeitura
Municipal, em especial a Secretaria de lnfraestrutura para que tome as devidas
providências e devolva iluminação pública adequada às ruas escuras das localidades
de Celsolândia e Córrego das Varas.

Termos em que,

Pede Deferimento.

T /c4 -
Enio Luís Fernandes de Andrade

Vereador (PDT) STUAÇÃO
APROVADO

APROVADO CI
EMENDA

1  1REJETADO

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com